

خبر

«**نجیروان بارزانی**» **قدرت را در دست می‌گیرد**

تقسیم قدرت در اقلیم

● خبرگزاری عراقی (واع) به نقل از یک منبع سیاسی که خواست نامش فاش نشود، گزارش داد به احتمال زیاد نجیروان بارزانی، نخست وزیر اقلیم کردستان و برادرزاده مسعود بارزانی بعد از عمویش قدرت را در اقلیم برعهده بگیرد. به گزارش ایسنا، به نقل از این خبرگزاری، این منبع افزود: تنها بازنده این اتفاقات مسرور، پسر مسعود بارزانی و مشاور شورای امنیت کردستان عراق است. او گفت: مسعود بارزانی همان‌طور که دیدید هشت ماه باقی‌مانده دوره ریاستش را تمدید نکرد و کناره‌گیری کرد. کمیته حقوقی پارلمان کردستان نیز انتقال اختیارات او را به سه قوه مقننه، قضائیه و مجریه قرائت کرد. در این راستا یک منبع سیاسی قبلاً گفته بود مسعود بارزانی با این شرط با استعفا موافقت کرد که نجیروان بارزانی در رأس اقلیم قرار بگیرد. بارزانی همچنین خواستار لغو پستش از سوی پارلمان شد. بارزانی در پیامش به پارلمان گفت بعد از اول نوامبر دیگر در این پست نخواهد بود و ادامه حضور در این پست را نمی‌پذیرد و جایز نیست قانون ریاست اقلیم تعدیل شده با عمر ریاست اقلیم تمدید شود. او از پارلمان خواست تا جلسه‌ای را برای پرکردن خلا در وظایف ریاست اقلیم برگزار کند. بارزانی گفته است در کنار ملت کردستان به‌عنوان یک پیشمرگه به مبارزه ادامه می‌دهد. این در حالی است که حنین القدو، عضو ائتلاف دولت قانون، از گروه‌های شیعی در عراق محتوای نامه بارزانی را که در پارلمان کردستان عراق قرائت شد، تلاشی برای یک غیبت موقت از فضای سیاسی اقلیم دانست. او افزود: ما معتقدیم مسعود بارزانی همچنان قدرت تصمیم‌گیری را در اقلیم حفظ خواهد کرد و در این راستا به‌دلیل نبود گروه‌های سیاسی دیگر در تصمیم‌گیری‌های مهم در کردستان به‌ویژه در اربیل، اختیاراتش را بین بارزانی‌ها تقسیم خواهد کرد. همچنین در پی تصمیم بارزانی برای کناره‌گیری از قدرت، بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس در تماس تلفنی با حیدر العبادی، نخست وزیر عراق تاکید کرد که نجیروان بارزانی تمایل خود را برای مذاکره با بغداد برای حل بحران اعلام کرده است.

آشوب در اقلیم

در همین حال، چند ساعت بعد از سخنرانی مسعود بارزانی که در آن اعلام کرد دیگر دوره ریاست خود بر اقلیم را تمدید نمی‌کند، آشوب سراسر اقلیم کردستان را فرا گرفت؛ به‌طوری‌که مفرهای احزاب مختلف از جمله حزب اتحادیه میهنی کردستان عراق و جنبش تغییر به آتش کشیده شد. همچنین تظاهراتی در حمایت از مسعود بارزانی در شهرهای اربیل، دهوک، سوران، زاخو و مناطق دیگر اقلیم کردستان در اعتراض به کناره‌گیری او برگزار شد. تظاهرکنندگان از او خواستند از این تصمیم خود بازگردد. تظاهرکنندگان شعارهایی به کردی، عربی و انگلیسی سر دادند که مضمون آنها این بود: «وجود تو وجود کردستان است» و «وجود رئیس بارزانی، وجود هویت کردی است». آنها همچنین پرچم‌های کردستان و تصاویر بارزانی را در دست داشتند. درعین‌حال حزب اتحادیه میهنی کردستان هم‌پیمان حزب بارزانی در قدرت نیز گفت: افرادی ناشناس به مقر این حزب حمله‌ور شده و آن را به‌طور کامل آتش زدند. قیاد طالبانی، معاون نخست‌وزیر اقلیم روز گذشته اعلام کرد تمامی نیروهای امنیت اقلیم در حالت آماده‌باش هستند و آماده‌اند به حفظ امنیت در کردستان بپردازند.

ارزایی دکترین جدید نظامی هسته‌ای آمریکادر دومای روسیه

● پارلمان روسیه، رزمایش نیروهای هسته‌ای استراتژیک آمریکا را بررسی می‌کند. به گزارش ایسنا از ریانوستوی، آلکسی چپا، معاون رئیس کمیته دوما در امور بین‌الملل گفت: آمریکا با انجام رزمایش نیروهای هسته‌ای، سعی می‌کند پس از رزمایش‌های موفق روسیه امکانات نظامی خود را به نمایش بگذارد. او افزود: ما در این اواخر رزمایش‌های زیادی انجام دادیم که آمادگی نیروهای مسلح روسیه را به نمایش گذاشت و جواب مسکو قدرت آن است. درهمین‌باره براین ماکوینر، نماینده فرماندهی استراتژیک آمریکا گفت که این کشور رزمایش نیروهای هسته‌ای استراتژیک خود را با نام «تندر جهانی» از ۳۰ اکتبر آغاز می‌کند که در آن جدیدترین تسلیحات نظامی و دفاع ضدموشکی آزمایش خواهند شد. نماینده دومای کشوری روسیه خاطرنشان کرد این نوع رزمایش‌های آمریکا بعید است بتواند چیزی را به نمایش بگذارد که توازن نظامی در جهان را تغییر بدهد.چپا خاطرنشان کرد: برای روسیه خطری وجود ندارد و اگر هم وجود داشته باشد، ما برای دفع هر نوع ضربه‌ای آماده هستیم. در اواسط سپتامبر روسیه و بلاروس رزمایش نظامی بزرگی را با حضور بیش از ۱۲هزار و ۷۰۰ نیروی نظامی به‌نام «زاپاد ۲۰۱۷» در نزدیکی مرزهای اتحادیه اروپا برگزار کردند که واکنش‌های تند ناتو و آمریکا را به‌همراه داشت.

جهان



عربستان سعودی به زنان اجازه می‌دهد وارد ورزشگاه شوند

تغییرات ملموس

اشتغال زنان هم یکی دیگر از مقاصد آن است؛ امری که انتقادهایی را به دنبال داشته و منتقدان می‌گویند مقامات پادشاهی سعودی به تلاش‌های سه دهه گذشته فعالان زنان سعودی اشاره‌ای نکرده‌اند و نیازهای اقتصادی را دلیل این گشایش‌ها عنوان کرده‌اند. با وجود این تغییر و تحولات مثبت، بنا بر قوانین عربستان، یک عضو ارشد مرد در خانواده باید برای آموزش، مسافرت و شماری از فعالیت‌های دیگر زنان، اجازه صادر کند، در غیر این صورت زنان به‌خودی‌خود از چنین حقوقی بهره‌مند نیستند. توجه

برای تماشای رویدادهای ورزشی در کنار مردان این کشور وارد ورزشگاه شوند. به باور برخی تحلیلگران سازمان ورزش عربستان اعلام کرده‌اند؛ مقدمه‌چینی برای آماده‌کردن سه ورزشگاه در شهرهای ریاض، جده و دمام آغاز شده تا این سه ورزشگاه بتوانند از اوایل سال ۲۰۱۸ میلان خانواده‌ها باشند. ماه گذشته هم پادشاهی عربستان برای اولین‌بار به زنان این کشور اجازه داد که برای شرکت در مراسم روز ملی عربستان وارد ورزشگاه شوند، اما تصمیم روز گذشته به‌معنای این است که زنان این‌بار می‌توانند

حقوق زنان در عربستان سعودی

می‌شد چنانچه عربستان سعودی اجازه شرکت زنان را ندهد ممکن است به‌دلیل تبعیض جنسیتی از حضور در مسابقات منع شود.
●۲۰۱۳: **دوچرخه‌سواری و موتورسواری زنان**
عربستان سعودی دوچرخه‌سواری و موتورسواری زنان را برای اولین‌بار در سال ۲۰۱۳ مجاز شمرد، اما فقط در مکان‌های تفریحی و به شرط حفظ پوشش اسلامی و حضور یکی از مردان خانواده.
●۲۰۱۳: **اولین حضور زنان در شورا**
در فوریه سال ۲۰۱۳ ملک عبدالله ۳۰ زن را به عضویت شورای مشورتی عربستان درآورد. بعد از آن بود که زنان توانستند خود را برای عضویت در شورا نامزد کنند.

مانند ارث و مالکیت است. این کارت‌ها قبل از آن تنها در صورت اجازه قیم زن صادر می‌شد. در سال ۲۰۰۶ بود که زن‌ها توانستند بدون اجازه قیم کارت هویت دریافت کنند.
●۲۰۰۵: **پایان ازدواج اجباری، دست‌کم در ظاهر**
عربستان سعودی در سال ۲۰۰۵ ازدواج اجباری را ممنوع اعلام کرد. با وجود این پیمان عقد همچنان میان داماد و پدر عروس بسته می‌شود نه خود عروس.
●۲۰۱۲: **اولین حضور ورزشکاران زن در المپیک**
عربستان سعودی برای اولین‌بار موافقت کرد که زنان ورزشکار تیم ملی این کشور در رقابت‌های المپیک شرکت کنند. قبل از شروع بازی‌ها گفته

رئیس ستاد ترامپ، خود را تحویل «اف‌بی‌آی» داد

گردو خاک تویبتری ترامپ

دریافت می‌کرده‌اند، نقش داشته است. او نیز در دوران رقابت‌های انتخاباتی آمریکا، برای ستاد ترامپ فعالیت می‌کرد.
باین‌حال تای کاب، وکیل ترامپ، در واکنش به دستگیری مانافورت گفته است که او ممکن است در معامله بر سر آزادی خود، اطلاعات دروغینی علیه رئیس‌جمهور ارائه کند. رسانه‌های آمریکایی پیش‌تر از دیدار مانافورت و دیگر نزدیکان آقای ترامپ با روس‌ها با هدف دریافت اطلاعاتی مخرب علیه خانم کلینتون خبر داده بودند.

توفان ترامپ

ترامپ که بارها بحث هم‌دستی میان ستاد انتخاباتی‌اش و روس‌ها را اتهاماتی واهی و توخالی خوانده است، روز گذشته در یکی از توییت‌های خود با اشاره به اینکه جمهوری‌خواهان متفق‌القول از او حمایت می‌کنند، با حالتی مستأصل آنها را این‌گونه مورد خطاب قرار داد، «کاری نکنید». او همچنین در توییت‌های دیگری با مطرح‌کردن اتهاماتی علیه هیلاری کلینتون، رقیب انتخاباتی‌اش از قبیل معامله اورانیوم با روسیه و ۳۳ هزار ایمیل به‌سرقت‌رفته، شوکت تا به نوعی با انداختن توپ در زمین دموکرات‌ها، خود را از زیر فشارها خلاص کند. ترامپ همچنین اتهام هم‌دستی او با روس‌ها را توهمی می‌گوید سه هفته طول کشید تا توانسیم آنجا رئیس‌جمهور آمریکا مطرح‌کردن این بحث و احتمال دستگیری افرادی در این رابطه را تلاشی از سوی دموکرات‌ها برای ایجاد مانع در برابر طرح تاریخی اصلاح و کاهش مالیات‌ها دانست.

بحث مداخله روس‌ها به‌نفع دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری

به حقوق بشر هم همچنان جایی در اولویت‌های عربستان سعودی ندارد.

نقض حقوق بشر

تغییر و تحولات اخیر گرچه در راستای بهبود وضعیت زنان سعودی بوده و چهره معتدل‌تری را از عربستان به نمایش می‌گذارد، با بازداشت‌های گسترده فعالان عربستان هم‌زمان شده است. برخی رسانه‌ها بازداشت‌ها را «هدف‌قرار دادن اسلام‌گرایان» خوانده‌اند، اما در واقع این بازداشت‌ها شامل طیف وسیعی از فعالان شاخه‌های ایدئولوژیک می‌شود، از اسلام‌گرایان محافظه‌کار و افراطی تا اسلام‌گرایانی پیشرو. محافظه‌کارانی مثل محمد الهدیان به‌تازگی برای محافظه‌کاری اجتماعی بیشتر و در رد دموکراسی فعالیت می‌کرد؛ اما درعین‌حال فعالان پیشرویی مثل سلمان العوده در میان بازداشتی‌ها بودند؛ کسی که از حامیان قیام عربی سال ۲۰۱۱ بود و خواستار ایجاد پادشاهی بر پایه قانون اساسی، فعالان روشنفکری که از سال ۲۰۱۱ با این‌سو در جنبش حامی دموکراسی عربستان فعالیت داشته‌اند هم در میان بازداشتی‌های چند ماه اخیر بوده‌اند. یکی از این بازداشتی‌ها عبدالله الملکی، نویسنده کتابی است درباره مشروعیت مذهبی حاکمیت مردمی که در سال ۲۰۱۲ منتشر شده است. حسن المالکی، منتقد برجسته وهابگری هم یکی دیگر از کسانی است که به‌تازگی بازداشت شده است.

رویداد

آمادگی قطر برای مذاکره مستقیم در آمریکا

● امیر قطر آمادگی خود را برای مذاکره مستقیم با هدف حل بحران با کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس به شرط عدم لطمه‌زدن به حاکمیت این کشور اعلام کرد. به گزارش ایسنا، تمیم بن حمد آل‌ثانی، امیر قطر، در ادامه مصاحبه با شبکه سی‌بی‌اس آمریکا که تاکنون در چند مرحله منتشر شده، گفت: محاصره برای مردم قطر شوک‌برانگیز بود چراکه ما چند هفته قبل با رئیس‌جمهور آمریکا در یک اتاق نشسته و درباره مسئله تروریسم صحبت می‌کردیم و هیچ‌کسی از نگرانی‌اش به ما چیزی نگفت.

بازدید «اون» از یک کارخانه محصولات آرایشی

● تلویزیون کره‌شمالی کیم جونگ اون، رهبر این کشور، را در حال بازدید از یک مرکز تولید لوازم آرایشی و بهداشتی در پیونگ‌یانگ نشان داده است که منعکس‌کننده فضایی متفاوت از عکس‌های او در کنار ادوات جنگی است که با بالاگرفتن تنش با آمریکا زید منتشر می‌شد. ۱۴ سال پیش کیم جونگ ایل، پسر کیم جونگ اون که آن زمان رهبر بود از همین کارخانه بازدید کرده بود.

انتصاب یک زن در پستی کلیدی در بحرین

● حمد بن‌عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین، در حکمی برای اولین بار یک زن را برای پست معاونت وزارت خارجه این کشور تعیین کرد. این انتصاب جدید شامل سفیران و معاونان و نمایندگان در وزارت خارجه بحرین است.

انتقاد دوباره محمود عباس از نتانیاهو

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، در دیدار با هیئتی از نمایندگان سابق کنتست و «روشنفکران» عرب و یهود اسرائیلی گفت: بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، خواهان ازسرگیری مذاکرات صلح نیست. او فکر می‌کند من اینجا می‌مانم تا اشغالگران را حفظ کنم. من هرگز کلیده‌ای مقر ریاست تشکیلات را به رژیم اسرائیل نمی‌دهم که بیاید و اوضاع را در کرانه‌بختری اداره کند.

۳۰ سال حبس در انتظار رهبر برکنار شده کاتالونیا

● کارلس پوچدمون، رئیس برکنار‌شده منطقه کاتالونیا، براساس هشدار دادستان‌های اسپانیا احتمالاً بعد از اقدام دولتش در اعلام یک جنبه استقلال به ۳۰ سال زندان محکوم خواهد شد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه اسکیرس، مقام‌های اسپانیا بعد از اعلام استقلال یک جنبه کاتالونیا اقدام به منحل‌کردن دولت این منطقه و برکناری پوچدمون و مقامات دولتش کردند و گزارش‌ها حاکی از آن است که پوچدمون ممکن است در ماه‌های آینده به زندان بیفتد.

آمادگی کویت برای میزبانی مذاکرات یمن

● صباح الخالد الصباح، وزیر خارجه کویت، از آمادگی کشورش برای میزبانی از طرف‌های بحران یمن برای امضای توافق‌نامه نهایی جهت خاتمه‌دادن به جنگ خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از الشتره، الصباح در سخنرانی خود در این نشست خاطرنشان کرد که امضای این توافق‌نامه فرصتی را پیش‌روی برگزاری کنفرانس بین‌المللی برای بازسازی یمن خواهد گذاشت.

پیشنهاد دولت سوریه به کردها

● منابع رسانه‌ای می‌گویند نظام سوریه به حزب کرد اتحاد دموکراتیک این کشور حکومت خودگردان در شمال سوریه را در ازای عقب‌نشینی از مناطق عرب‌نشین پیشنهاد داده است. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرانمظقه‌ای القدس العربی، بر همین اساس علی ملوک، رئیس سازمان امنیت ملی سوریه، به برخی از مسئولان حزب اتحاد دموکراتیک سوریه (PYD) در منطقه تحت سیطره نظام سوریه در شهر قامشلی از توابع استان حسکه دیدار و درباره این پیشنهاد با آنها گفت‌وگو کرد.

سفر محرمانه داماد ترامپ به عربستان

● یک روزنامه آمریکایی به نقل از منبعی در کاخ سفید از سفر محرمانه داماد و مشاور رئیس‌جمهور آمریکا به عربستان خبر داد. به گزارش ایسنا، روزنامه پولیتیکو چاپ آمریکا به نقل از یک منبع در کاخ سفید نوشت دنیا پاول، معاون مشاور ترامپ در امور امنیتی و جیسون گرینبلات، نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در روند صلح خاورمیانه در این سفر محرمانه جرد کوشتر، مشاور و داماد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را همراهی کردند.

● **رویتز عربی**